

# COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO

## Istituzione Casa di Riposo "A.Penasa"

Via S. Rocco, 1 – 36030 VALLI DEL PASUBIO (VI)

P.I. 00398190249

Amministrazione Tel. 0445 630955 Fax 0445 592336 – Reparto 0445 630515

E-Mail: [direzione@vallidelpasubio.191.it](mailto:direzione@vallidelpasubio.191.it)

PEC: [cdrpenasa.comune.vallidelpasubio.vi@pecveneto.it](mailto:cdrpenasa.comune.vallidelpasubio.vi@pecveneto.it)

N° 78 del Registro

Valli del Pasubio, 11/10/2022

### DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE NR 68 - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE CON PREPARAZIONE E PORZIONATURA PASTI A FAVORE DEGLI OSPITI DELLA CASA DI RIPOSO “A. PENASA” DI VALLI DEL PASUBIO (VI) A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE - DM N. 65 DEL 10/03/2020.

### IL DIRETTORE

**CONSIDERATO** che :

- con determina nr 68 si è proceduto ad autorizzare il ricorso alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, ai fini dell’individuazione dell’impresa a cui affidare il servizio di ristorazione con preparazione e porzionatura pasti a favore degli ospiti della casa di riposo “A. Penasa” come da offerta che dovrà pervenire per mezzo del sistema telematico del Consorzio CEV <https://eprocurement.consorziocev.it>;
- da controlli effettuati è necessaria una rettifica in aumento del numero di pasti a domicilio;

**RITENUTO** di stabilire, per l’esecuzione del suddetto contratto, che:

- l’aggiudicazione avvenga con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50 del 2016;
- il valore stimato dell’affidamento per 36 (trentasei) mesi è pari a **€ 869.305,32** oltre € 700,00 annui per costi della sicurezza non soggetti a ribasso;
- l’importo posto a base di gara è stato calcolato:
  - o € 10,88 per la giornata alimentare, con 73.164 giornate alimentari nel triennio ed un importo di € 796.024,32 per il triennio;
  - o **€ 4,97 per il pranzo domiciliare, con 14.040 pasti consegnati nel triennio ed un importo di € 69.778,80 per il triennio;**
  - o € 4,49 per il pasto per i dipendenti, con 780 pasti nel triennio ed un importo di 3502.20 per il triennio;

**DATO ATTO** pertanto che l’importo totale massimo stimato, comprensivo della durata di un triennio con facoltà di rinnovo per 36 mesi e facoltà di proroga tecnica di ulteriori 6 mesi è di **€ 1.883.494,86** oltre agli oneri di sicurezza stimati n 4.550,00 per l’intero periodo per un **totale onnicomprensivo di € 1.888.044,86;**

**VISTA E RICHIAMATA** la normativa vigente relativa agli appalti pubblici di servizi, forniture e lavori e alla semplificazione delle procedure di acquisto;

**VISTO** l'art. 37 del D. Lgs. 50/2016;

**RITENUTO** di dare mandato al Consorzio CEV di gestire integralmente la procedura di gara per l'affidamento del servizio in oggetto, ivi inclusa l'aggiudicazione e i relativi controlli;

**Visti:**

- il D. Lgs. 50/2016, come modificato dalla L. 55/2019 di conversione del D.L. 32/2019;
- Il Decreto Legge 16 LUGLIO 2020, N. 76 RECANTE "MISURE URGENTI PER LA SEMPLIFICAZIONE E L'INNOVAZIONE DIGITALE";
- *il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. per le parti ancora vigente a seguito dell'entrata in vigore del Codice;*
- Gli atti allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante e sostanziale anche se non materialmente allegati, e ritenuto di approvarli:  
*(bando di gara, disciplinare di gara, capitolato speciale di appalto, schema di contratto, modulistica fac simile....);*

**DETERMINA**

1. **DI AUTORIZZARE** il ricorso alla procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, ai fini dell'individuazione dell'impresa a cui affidare il servizio di ristorazione con preparazione e porzionatura pasti a favore degli ospiti della casa di riposo "A. Penasa" come da offerta che dovrà pervenire per mezzo del sistema telematico del Consorzio CEV <https://eprocurement.consorzioccv.it>;
2. **DI RETTIFICARE** gli importi di gara già approvati con dtd 68 del 20/09/2022 come definito dettagliatamente nel dispositivo del presente provvedimento per un totale massimo onnicomprensivo di € 1.888.044,86.

**IL DIRETTORE**  
**CAVION dr.ssa Barbara**

